МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05» февраля 2014 года                                                                                               № 01-14-05
 Об утверждении отчета об исполнении Плана мероприятий участия в деятельности в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2013 год
В целях реализации вопроса местного значения: участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 04.06.2007 года № 230-42 «О профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, утвержденным Постановлением Местной Администрации от 30.05.2013 года № 01-14-32

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении Плана мероприятий участия в деятельности в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2013 год, утвержденного Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 01.11.2012 года № 01-14-92, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И. о. Главы Местной Администрации                                                               В. А. Нефёдова
Муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское

Исх. № 01-16-58 от 05.02.2014 г.
Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 05.02.2014 года № 01-14-05
Отчет об исполнении
Плана мероприятий участия в деятельности в сфере
профилактики правонарушений на территории муниципального образования
Муниципальный округ Сосновское на 2013 год
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга «О профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское во исполнение Плана мероприятий участия в деятельности в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2013 год Местной Администрацией проведены следующие мероприятия в 2013 году:
- представители Местной Администрации постоянно участвовали в заседаниях комиссии по профилактике правонарушений Выборгского района;

-  согласно табелям выхода за май 2013 проведено 8 выходов по охране общественного порядка совместно с участковыми уполномоченными полиции УМВД России и СПб РОО ДНД «Титан-Дружина», в ходе которых осуществлялась проверка жилых зданий на наличие открытых подвалов и чердаков, проверка паспортного режима граждан, проведение профилактических бесед, составление протоколов по административным правонарушениям;

- в помещении муниципального образования ежеквартально проводился отчет перед населением участковых уполномоченных 36 отдела полиции УМВД России по Выборгскому району Санкт-Петербурга;

- уполномоченным должностным лицом Местной Администрации на составление  административных протоколов осуществлялись выходы для составления протоколов по несанкционированной торговле по ст. 44 Закона Санкт-Петербурга «Об Административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», составлено 21 протокол на физических лиц и 1 протокол на юридическое лицо;

- по административным правонарушениям в области благоустройства на территории МО МО Сосновское, выписано 854 предписаний о нарушении Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», составлен 41 протокол;

- совместно с отделом законности и правопорядка Администрации Выборгского района и сотрудником полиции проведено 8 рейдов с составлением протоколов по несанкционированной торговле;

- с Прокуратурой Выборгского района проведены рейды по незаконной торговле алкоголем;

- совместно с Налоговой инспекцией совершен  рейд  по проверке торговли с применением контрольно-кассовых аппаратов;

- отдел опеки и попечительства производил регистрацию всех сигналов о нарушении прав детей на территории МО МО Сосновское с составлением актов обследования материальных и жилищно-бытовых условий;

- выявлялись несовершеннолетние, оставшиеся без попечения родителей или находящиеся в обстановке, представляющей угрозу их жизни и здоровью;

- производились контрольные проверки условий жизни неблагополучных семей;

- направлялась информация о неблагополучных семьях в СПб ГУ «Центр социальной помощи семье и детям Выборгского района» для проведения индивидуальной профилактической работы с семьей;
- на территории муниципального образования расположен Детский дом № 8, в отношении которого сотрудниками отдела опеки и попечительства производились контрольные проверки;
- в целях профилактики правонарушений широко использовались информационно-пропагандистские возможности сети Интернет, велась разъяснительная работа среди населения посредством публикаций в муниципальной бесплатной муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», размещался материал на информационных щитах, расположенных на территории МО МО Сосновское.
В целом за отчетный период мероприятия, предусмотренные Планом мероприятий участия в деятельности в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2013 год, выполнены в полном объеме.